**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Jtem exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Regem directa, in
qua continetur de transitu Constantini Imperatoris, & de Reginaldo duce
Clusinæ, præfatus Papa postulans, vt ipsum actum Dominus Rex ei ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](#)

adipisci merearis, audiens nimirum paternam desiderabilem vocem illam inquietis. Venite benedicti patris mei percipite regnum quod vobis preparatum est ab origine mundi. In columem excellentiam vestram gratia superna custodia.

Item exemplar Epistola eiusdem Pape, ad Dominum Regem directa, in qua continetur de transitu Constantini Imperatoris, & de Razinaldo duce Clusinæ, præfatus Ducatum Papapostulans, ut ipsum actum Dominus Rex ei habere non permitteret, eo quod multa mala in Castello Felicitatis indesinenter agere non desistebat.*

LX.

Summ. 21.
Bar. 85
Cent.

DOMINO excellentissimo filio Carolo, Regi Francorum & Langobardorum, atq; Patricio Romanorum Adrianus Papa; Excellentissimæ & à Deo protectæ Christianitati vestræ his nostris Apostolicis innotescimus apicibus, peruenisse ad nos, nuntiis præcurrentibus, quod Constantinus Imperator, diuina euocatione, de hac subtractus esset luce, sed quia certum non didiceramus, hac de re vestræ à Deo protectæ excellentiæ indicare distulimus. Nunc vero suggestit nobis sanctissimus ac reuerendissimus frater noster Stephanus, Neapolitanæ urbis Episcopus, per has Syllabas ea ipsa nobis intimare, quas & septima die præsentis Februarij Mensis suscipientes, easque peragrantes confessim vestro regali culmini significare maturauimus, & pro magna sublimitatis vestræ satisfactione eisdem affatus, infra hæc nostra scripta vobis directa posuimus.

Inte-

Interea & hoc vestræ præcellentia, dulcissime
& amantissime fili, dirigimus de perfido illo & se-
minatore zizaniorum atque instigatore humani ge-
neris æmulo Raginaldo, dudum in Castello Felici-
tatis Castaldo, qui nunc in Clusina ciuitate dux
esse videtur, eo quod plurima mala per suas ini-
quas summissiones, spiritali matri vestræ, sanctæ
DEI Ecclesiae, & nobis ingerere non desinit, dum
omnino ea, quæ beato Petro, principi Apostolo-
rum, à vestra Excellentia, pro animæ vestræ mer-
cede, oblata sunt, per suum iniquum argumentum,
abstollere anhelat, & in suo proprio seruitio ea
habere desiderat; vnde & per semetipsum cum ex-
ercitu in eandem ciuitatem nostram Castelli Felici-
tatis properans, eosdem Castellanos abstulit, & ne-
quaquam credimus, benignissime fili, & Christia-
nissime Rex, quod pro prædicti Raginaldi ducis ex-
altatione, mutationem fecisset vestra à DEO corro-
borata regalitas, vna cum excellentissima filia no-
stra, Regina, atque dulcissimis natis vestris, vel cun-
ælo à DEO instituto Francorum exercitu, nisi pro-
fusentatione amaticis vestræ, sanctæ DEI Eccle-
sie, ut in vestro benigno certamine perenniter per-
manens eniteret.

Idecirco poscimus, & nimis supplicando insisti-
mus, vestram à Deo illustratam potentiam, vt ob a-
morem beati Petri Apostoli, nullo modo prænomi-
natum Raginaldum, ibidem, in Tuscia partibus, esse
permittatis. Sed neque illum ei agere* cedatis, & *concedatis
non vobis hoc durum pareat, pro dilectione, qua
in inuicem conpaginati sumus, fiducialiter hoc

f 2 pete-

petere deducimus, & obtinere speramus, eo quod & sub Desiderij temporibus, iurgia & scandala frequenter seminare non omittebat. Sed, excellentissime fili, venos, post Deum, in tuo fortissimo brachio vna cum vniuerso nostro populo speramus, & die nostruq; pro vestra sospitate, atq; victoriis diuinam exoramus clementiam, ita cum omnibus causis sanctæ Dei Ecclesiæ disponere acceleretis, ut sancta Dei Ecclesia & nos metipsi cui felicissimis temporibus permaneamus, ut sicut temporalia largitus est, ita & cœlestia tribuat possidenda. In columem excellentiam vestram gratia superna custodiat.

*Item exemplar Epistola eiusdem Papa, ad Domnum Carolum regem directa, in qua continetur de camrado vel trabibus seu lignamine, quod necesse erat ad ipsam Ecclesiam sancti Petri faciendum, & de corpore sancto, quod * Fulgatus petiit.*

L XI.

Summ. 28.
Bar. 8
Cens.

* Oddo.

DO M N O excellentissimo filio Carolo, Regi Francorum, & Langobardorum, atque Patrio Romanorum, Adrianus Papa. Directus à vestigio regalis excellentiæ vestræ * Ado, Deo amabilis Diaconus, noster vesterq; fidelis, multa nobis consueta, quæ erga nos, & B. Petrum Apostolorum principem, geritis, retulit. Quatenus omnipotenti Deo & eiusdem Apostolo gratias egimus, inde sinenter orantes pro vestra sospitate atque ampla victoria. Porro dilectissime atque excellentissime fili, sicut direxistis nobis nostram petitionem adimpleri pro trabibus ad restorationem sanctæ Ecclesiæ, poscimus vestram à Deo